1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRUNG LƯƠNG

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trung Lương, ngày 18 tháng 10  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban quản lý Điểm hỗ trợ đồng bào dân tộc thiểu số ứng dụng

công nghệ thông tin tại xóm Cầu Đá xã Trung Lương

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRUNG LƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Thông tư số 03/2023/TT-BTTTT ngày 30/5/2023 của Bộ Thông tin

và Truyền thông về việc hướng dẫn thực hiện một số nội dung về thông tin và

truyền thông trong Tiểu dự án 1 và tiểu dự án 2 thuộc Dự án 10 của Chương trình

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và

miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: Từ năm 2021-2025;

Căn cứ Công văn số 4641/UBND-VHTT ngày 06/9/2023 của UBND huyện

Định Hóa về triển khai thực hiện Nghị quyết số 08/2023/NQ-HĐND ngày

10/7/2023 của Hội đồng nhân dân tỉnh Thái Nguyên;

Căn cứ Biên bản nghiệm thu, bàn giao hạng mục công việc đưa vào sử

dụng. Gói thầu: Mua sắp lắp đặt thiết bị thực hiện dự án: thiết lập các điểm hỗ

trợ đồng bào DTTS ứng dụng công nghệ thông tin thuộc Tiểu dự án 2, Dự án 10

của Chương trình MTQG phát triển KTXH vùng đồng bào DTTS&MN giai đoạn

2021-2025 trên địa bàn huyện Định Hóa ngày 29/12/2023;

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa – Xã hội xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban quản lý Điểm hỗ trợ đồng bào dân tộc thiểu số ứng

dụng công nghệ thông tin tại xóm Cầu Đá xã Trung Lương, gồm các ông, bà như

sau: (Có danh sách kèm theo)

Điều 2: Trách nhiệm của Ban quản lý: Thực hiện tốt công tác quản lý, thường

xuyên kiểm tra, giám sát các trang thiết được hỗ trợ; phát huy hiệu quả việc sử

dụng thiết bị để tiếp cận các thông tin về đường lối, chính sách, pháp luật của

2

Đảng, Nhà nước.  Phối hợp với Ban chủ nhiệm Nhà văn hóa - Khu thể thao xóm

Cầu Đá xây dựng kế hoạch, nhiệm vụ, chương trình, quy chế hoạt động, hướng

dẫn nhân dân trong xóm tiếp cận, khai thác các thông tin phục vụ học tập, nâng

cao trình độ, kiến thức, kỹ năng sản xuất, phát triển kinh tế, khoa học kỹ thuật,

văn hóa - xã hội, kiến thức về đảm bảo an ninh, trật tự cho đồng bào dân tộc thiểu

số. Trang bị cho người dân kỹ năng khai thác, sử dụng các ứng dụng di động, nền

tảng số, dịch vụ trực tuyến trên mạng internet, ….

Điều 3: Công chức Văn phòng – Thống kê, Công chức Văn hóa – Xã hội, và

các Ông, Bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy – HĐND xã Trung Lương;

- Như Điều 3;

- Lưu: VP, VH.

CHỦ TỊCH

Hoàng Thanh Xuất

3

DANH SÁCH

Ban quản lý Điểm hỗ trợ đồng bào dân tộc thiểu số ứng dụng công nghệ

thông tin tại xóm Cầu Đá xã Trung Lương
(Theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày 18/10/2024 của CT.UBND xã Trung Lương)

TT Họ và Tên Chức vụ
Chức vụ

Ban quản lý

Ghi

chú

1 Nguyễn Quang Huy
Phó Chủ tịch

UBND xã Trung Lương

Trưởng

Ban Quản lý

2 La Thị Thuỷ
CC Văn hóa – Xã hội

xã Trung Lương
Phó Ban Quản lý

3 Nguyễn Thị Thuỷ
Trưởng xóm

Cầu Đá
Phó Ban Quản lý

4 Nguyễn Văn Bỉ
Bí thư Chi bộ

xóm Cầu Đá
Thành viên

5 Nông Văn Thi
Trưởng Ban CTMT xóm

Cầu Đá
Thành viên

6
Đoàn Thị Lan

Phương
Phó xóm Cầu Đá Thành Viên

7 Ma Thị Duyên
CHT Phụ nữ

xóm Cầu Đá
Thành viên

8 Ma Văn Hoàng
Bí thư Đoàn TN

xóm Cầu Đá
Thành viên

9 Lương Văn Hùng
Thôn đội trưởng

xóm Cầu Đá
Thành viên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-21T08:05:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Hoàng Thanh Xuất<xuatht.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-21T08:32:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRUNG LƯƠNG<trungluong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-21T08:32:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRUNG LƯƠNG<trungluong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-21T08:33:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRUNG LƯƠNG<trungluong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-21T08:33:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TRUNG LƯƠNG<trungluong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!